UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGD&ĐT-VP
V/v xét chọn và trao học bổng cho
học sinh có hoàn cảnh khó khăn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày     tháng 10 năm 2022

                                 Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã;

- Các trường THPT.

Căn cứ văn bản số 727/THKTS-TTGT ngày 26/10/2022 của Đài Truyền

hình Kỹ số VTC về việc phối hợp tổ chức chương trình "Trao cơ hội - Nối ước

mơ" cho học sinh có thành tích học tập tốt, hoàn cảnh gia đình khó khăn. Sở

GD&ĐT hướng dẫn các đơn vị xét chọn như sau:

1. Đối tượng được nhận học bổng:

- Mỗi phòng Giáo Dục và Đào tạo: Lựa chọn 01 học sinh từ lớp 8 đến lớp 9.

- Mỗi trường THPT: Lựa chọn 01 học sinh từ lớp 10 đến lớp 11.

2. Tiêu chí xét chọn bao gồm các điều kiện:

- Có giấy chứng nhận hộ nghèo hoặc cận nghèo (còn hiệu lực);

- Có thành tích học tập tốt;

 - Có hoàn cảnh thực sự khó khăn.

3. Thời gian trao học bổng: Dự kiến ngày 4-5/11/2022

Do yêu cầu của đơn vị trao học bổng, đề nghị các đơn vị lập danh sách (theo

mẫu gửi kèm) về Sở GD&ĐT (qua Văn phòng , đ/c Phạm Thị Huệ - 0914.299.176)

trước 14h00 ngày 28/10/2022 để Sở GD&ĐT tổ chức xét chọn đảm bảo thời gian

và yêu cầu quy định.

Giám đốc Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để biết);
-  Các phòng thuộc Sở;
- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Dũng

ĐƠN VỊ: ………………………………….

DANH SÁCH HỌC SINH NHẬN HỌC BỔNG

"TRAO CƠ HỘI - NỐI ƯỚC MƠ"

STT Họ và tên Địa chỉ lớp- Trường

XL học
lực năm

học
2021-
2022

Hoàn cảnh gia đình

Điện loại liện
hệ/bố, mẹ/hoặc
người đỡ đầu

1

Người lập danh sách                                                                                                         Thủ trưởng đơn vị

   Số điện thoại

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T14:05:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Dũng<ntdung-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T14:14:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T14:14:32+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T14:14:41+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!